[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября»  2010г.

г. Саратов

№ 7

	Об итогах областного смотра-конкурса на лучшее образовательное учреждение по охране труда и пожарной безопасности и лучшего специалиста образовательного учреждения по охране труда.
Сысуев Д.А.,Тимофеев Н.Н.

В соответствии с приказом министерства образования, Главного управления МЧС России по Саратовской области, президиум обкома профсоюза работников народного образования и науки от 11.06.10г. № 1509\374\12 в период с 10 сентября по 10 октября 2010г. проведен смотр-конкурс на лучшее образовательное учреждение по охране труда и пожарной безопасности и лучшего специалиста образовательного учреждения по охране труда.

В соответствии с Положением областного смотра-конкурса были представлены материалы из Ершовского, Калининского, Саратовского, Федоровского, Энгельсского районами, г.Саратова. Алгайский, Балаковский, Ивантеевский, Озинский, Пугачевский районы направили только информацию об итогах районного этапа смотра-конкурса.

Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию об участии территориальных организаций Профсоюза в смотре-конкурсе на лучшее образовательное учреждение по охране труда и пожарной безопасности и лучшего специалиста образовательного учреждения по охране труда принять к сведению.

2.За активное участие в областном конкурсе и большую работу по созданию условий и охраны труда следующих работников образовательных учреждений занявших I место в областном смотре-конкурсе на лучшее учреждение по охране труда и пожарной безопасности наградить денежной премией 3000 руб. следующих работников образовательных учреждений:

- Соцкого А.А.
-
директора МОУ СОШ №1 г.Энгельса;

- Вишневкину О.Н. -
председателя профкома МОУ СОШ №1 г.Энгельса;

- Ерешкину Л.В.
-
заведующую МДОУ «Детский сад №202» Ленинского

района г.Саратова;

- Баранову И.Г.
-
председателя профорганизации МДОУ «Детский сад

№202» Ленинского района г.Саратова;

- Фатееву Э.В.
-
специалиста по охране труда МОУ «СОШ с углублен-

ным изучением иностранных языков №56» г.Саратова.

3.За активное участие в областном конкурсе и большую работу по созданию условий и охраны труда следующих работников образовательных учреждений занявших II место в областном смотре-конкурсе на лучшее учреждение по охране труда и пожарной безопасности наградить денежной премией 2000 руб. следующих работников образовательных учреждений:

- Силайчеву О.В.
-
директора МОУ «СОШ с.Багаевка Саратовского

района»;

- Алешкову С.В.
-
председателя профорганизации МОУ «СОШ

с.Багаевка Саратовского района».

4.За активное участие в областном конкурсе и большую работу по созданию условий и охраны труда следующих работников образовательных учреждений занявших III  место в областном смотре-конкурсе на лучшее учреждение по охране труда и пожарной безопасности наградить денежной премией 1000 руб. следующих работников образовательных учреждений:

- Зубреву Н.В.
-
директора МОУ «СОШ №4 г.Ершова»;

- Рахматуллину О.А. -
председателя профорганизации МОУ «СОШ №4

г.Ершова».

5.Председателям районных, городских и первичных  профсоюзных организаций работников народного образования и науки обратить внимание на снижение активности в смотре учреждений по охране труда и обеспечить участие территорий в областном смотре-конкурсе на лучшее образовательное учреждение по охране труда и пожарной безопасности и лучшего специалиста образовательного учреждения по охране труда в 2011 году.
Председатель

                  Н.Н.Тимофеев